
Ministerstvo dopravy 
Státní fond dopravní 
infrastruktury

Číslo objednatele: 032/OI-Ut/24-Zah-Dl
Číslo zhotovitele: 241310393

O 
w

5
o £
O m

ZS
K So 

*3 m
' , 1 ‘ : i • •-
{ ,/■ -U -"j
• , í'

1 • .■ r--’
1 U ví

MB
a «

>S
Í o
' 2

— -

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

I.
Smluvní strany

Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace 
se sídlem: Úprková 795/1, 702 23 Ostrava
zastoupena: ředitel organizace
IČO: 000 95 711
DIČ: CZ00095711
bankovní spojení: 
číslo účtu:
Osoby oprávněné 
jednat ve věcech 
smlouvy:

Komerční banka a.s.

- technicko-provozní náměstek

Osoby oprávněné jednat 
ve věcech 
realizace stavby: 1) vedoucí střediska Ostrava

2) ~ technický dozor stavebníka stř. Ostrava
3) vedoucí technického oddělení

ředitelství SSMSK

(dále jen „objednatel")

2. COLASCZ, a.s.
se sídlem: 
zastoupena:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu:

Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 - Vysočany
ředitel oblasti Východ, na základě plné moci

26177005
CZ26177005
Komerční banka, a.s.

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6556

Osoba oprávněná jednat

ve věcech smlouvy: ředitel oblasti Východ

Osoby oprávněné jednat

ve věcech technických a realizace stavby:
hl. stavbyvedoucí, tel.: 733 780 450

stavbyvedoucí, tel.: 733 780 455

(dále jen „zhotovitel")

II.

1. Smluvní strany uzavřely dne 30.04.2024 smlouvu na realizaci stavebních prací s číslem 
smlouvy objednatele 032/OI-Ut/24-Zah a číslem smlouvy zhotovitele 241310393 Oprava 
povrchu silnice III/4655 Klimkovice-část Hýlov v rozsahu dle:

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na stavbu „Oprava povrchu silnice III/4655 Klimkovice-část Hýlov"



- Projektové dokumentace vyhotovené Břustkova 27, 700 3o
Ostrava-Výškovice, IČO 88359115, autorizovaný inženýr v oboru dopravní stavby - 
ČKAIT 1102989

- oceněného soupisu prací, dodávek a služeb, který je součástí nabídky zhotovitele 
podané v rámci veřejné zakázky na výběr zhotovitele díla dle této smlouvy (dále jen 
„soupis prací"),

- zadávací dokumentace k veřejné zakázce 032/OI-Ut/24-Zah předcházející uzavření této 
smlouvy

- předpisů upravujících provádění stavebních děl, zejména dle zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
a od okamžiku nabytí účinnosti zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění 
pozdějších předpisů, dle tohoto zákona (zákon č. 183/2006 Sb. a zákon č. 283/2021 
Sb. se dále jednotně označují jen jako „stavební zákon") a ustanovení této smlouvy

2. Při realizaci samotných stavebních prací nastaly okolnosti, kdy došlo ke změně rozsahu díla 
oproti projektové dokumentaci, které mají vliv jak na cenu díla, tak také na dobu realizace.

Méněpráce v rámci realizace stavby:

V rámci SO 1 Silnice III/4655 úseku 1 „Okružní křižovatka" došlo ke snížení výměry 
cementobetonového krytu okružní křižovatky a souvisejících prací, rovněž odláždění 
prstence a středu okružní křižovatky bylo realizováno na základě geodetického zaměření a 
následného skutečného provedení. Pro sanaci zemní pláně okružní křižovatky byl využit 
lomový kámen větší frakce oproti projektu. Nebyl realizován posyp postřiku krytu 
kamenivem, uliční vpusti a kanalizační poklopy byly oproti předpokladu v lepším stavu, 
položky pro výměnu nebyly využity.

V rámci úseku 2 „Okružní křižovatka po konec za MK ul. Osvobození" došlo také ke snížení 
výměry cementobetonového krytu autobusových zastávek a sanace ložné vrstvy a 
souvisejících prací na základě geodetického zaměření. Také v rámci tohoto úseku nebylo 
potřeba realizovat výměnu uličních vpustí a kanalizačních poklopů.

V rámci úseku 3 „za MK ul. Osvobození po konec za ul. Opavská" nebylo realizováno 
předláždění chodníku, lokální vysprávky a související práce v rámci úseku nebyly 
realizovány. Nedošlo k výměně obrub.

V rámci úseku 4 „konec za ul. Opavská po konec úseku stavby" nebyly v plném rozsahu 
využity položky pro dláždění žulového jednořádku, došlo k upřesnění výměry asfaltového 
recyklátu, výměry betonových obrub a také výměry obrusné vrstvy vozovky.

V rámci SO 2 Propustek v km 1,446 a SO 3 Propustek v km 2,210 nebyly realizovány 
betonové patky na dně vtoku, byla upřesněna výměra odláždění na základě skutečného 
provedení, také výměry betonového obrubníku lemujícího dlažbu.

Vícepráce v rámci realizace stavby:

V rámci SO 1 Silnice III/4655 úsek 1 „Okružní křižovatka" bylo nutné na základě 
nevyhovujících zátěžových zkoušek na zemní pláni v prostorách okružní křižovatky provést 
sanaci lomovým kamenivem.

V rámci úseku 2 „okružní křižovatka po konec za MK ul. Osvobození" bylo nutné na základě 
nevyhovujících zátěžových zkoušek na zemní pláni v prostorách autobusových zastávek 
provést sanaci lomovým kamenivem a realizovat frézování v rámci sanace ložné vrstvy (pro 
úsek 3) na základě geodetického zaměření a související realizace prací nad předpoklad dle 
projektové dokumentace.

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na stavbu „Oprava povrchu silnice III/4655 Klimkovice-část Hýlov" 2



V rámci úseku 3 „za MK ul. Osvobození po konec za ul. Opavská" bylo nutné realizovat 
frézování obrusné vrstvy dle geodetického zaměření nad předpoklad dle projektové 
dokumentace.

V rámci úseku 4 „konec za ul. Opavská po konec úseku stavby" došlo k doplnění výměry 
obrusné vrstvy v tloušťce 5 cm (pro úsek 3) na základě geodetického zaměření a 
k přizvednutí příkopových žlabů.

Z výše uvedených důvodů se smluvní strany dohodly na uzavření dodatku č. 1, kterým je 
upravena cena díla v závislosti na objemu stavebních prací a lhůta realizace, což je 
podrobněji uvedeno v ZBV ze dne 23.09.2024.

3. Dodatek je uzavírán v souladu s § 222 odst. 4 a odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

III.

1. Smluvní strany se dohodly, že se mění čl. V. Cena za dílo odst. 1 Cena za provedené dílo 
je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Cena za dílo Oprava povrchu 
silnice 111/4655 Klimkovice-část 
Hýlov (v Kč)

celkem

Původní cena bez DPH dle SoD 18 651164,30

Méněpráce dle Dodatku č. 1 -3 510 353,15

Vícepráce dle Dodatku č. 1 2 434 941,50

Cena bez DPH dle Dodatku č. 1 17 575 752,65

DPH dle Dodatku č. 1 3 690 908,06

Cena vč. DPH dle Dodatku č. 1 21 266 660,71

IV.
1. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 

zástupci smluvních stran, přičemž objednatel i zhotovitel obdrží jedno vyhotovení. Je-li 
dodatek uzavírán elektronicky, jedná se o jeden elektronický dokument.

2. Smluvní ujednání tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.

3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem 
zveřejnění v Registru smluv. Zveřejnění dodatku smlouvy v Registru smluv zprostředkuje 
objednatel. Plnění předmětu dodatku smlouvy před účinností tohoto dodatku se považuje 
za plnění podle tohoto dodatku a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí tímto dodatkem 
smlouvy o dílo.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na stavbu „Oprava povrchu silnice III/4655 Klimkovice-část Hýlov" 3



a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 
o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Dodatek přezkoumal ve vztahu k VZ

obchodně-investiční náměstek

ředitel oblasti Východ, 
na základě plné moci

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na stavbu „Oprava povrchu silnice III/4655 Klimkovice-část Hýlov" 4


